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فناوری

حسگری که شدت بیماری‌ها را در کمتر از ۵ دقیقه تشخیص می‌دهد
پژوهشگران ژاپنی، نوعی حسگر زیستی ابداع 
کرده‌اند که می‌تواند شدت بیماری‌ها را در کمتر 

از پنج دقیقه تشخیص دهد.
به گزارش ایسنا و به نقل از وب‌سایت رسمی 
دانشگاه هوکایدو ژاپن، پژوهشگران، نخستین 
نمونه از یک حسگر زیستی را طراحی کرده‌اند 
که سطوح آدنوزین تری‌فسفات«ATP( و 
لاکتات )lactate( را در خون بیمار تشخیص 
می‌دهد و امکان ارزیابی سریع شدت برخی از 

بیماری‌ها را فراهم می‌کند.
آدنوزین تری‌فسفات، مولکولی است که در هر 
سلول زنده یافت می‌شود و انرژی را ذخیره و 

حمل می‌کند.
در گلبول‌های قرمز، آدنوزین تری‌فسفات توسط یک مسیر بیوشیمیایی موسوم به »مسیر امبدن میرهوف« تولید 
می‌شود. بیماری‌های شدیدی مانند نارسایی چند عضوی، سپسیس و آنفلوانزا، به کاهش میزان آدنوزین تری‌فسفات 
تولیدشده توسط گلبول‌های قرمز منجر می‌شوند. بدین ترتیب، شدت این بیماری‌ها را می‌توان با نظارت بر میزان آدنوزین 

تری‌فسفات و لاکتات در خون بیمار اندازه‌گیری کرد.
آکیهیکو ایشیدا، شیمیدان کاربردی دانشگاه هوکایدو گفت: همکاران ما در دانشگاه توکوشیما در سال ۲۰۱۳، بررسی 
سطح آدنوزین تری‌فسفات و لاکتات خون را برای ارزیابی شدت آنفلوانزای حاد در بیماران پیشنهاد کردند. با وجود این، 
روش‌های کنونی برای اندازه‌گیری این سطوح و سایر روش‌ها برای اندازه‌گیری شدت بیماری می‌توانند دست و پا گیر، 
طولانی یا فاقد حساسیت کافی باشند. ما می‌خواستیم یک آزمایش سریع و حساس ابداع کنیم تا به پزشکان کمک کنیم 

که بیماران خود را بهتر معاینه کنند.
ایشیدا و همکارانش در دانشگاه هوکایدو و دانشگاه توکوشیما، یک حسگر زیستی ساختند که می‌تواند سطوح آدنوزین 
تری‌فسفات و لاکتات خون را با حساسیت بالا و در کمتر از پنج دقیقه تشخیص دهد. این فرآیند ساده است. برای 
استخراج آدنوزین تری‌فسفات از گلبول‌های قرمز، مواد شیمیایی به نمونه خون اضافه می‌شوند. سپس، آنزیم‌ها اضافه 
می‌شوند تا آدنوزین تری‌فسفات و لاکتات را به همان محصول تبدیل کنند که توسط الکترودهای ویژه روی یک تراشه 

حسگر قابل تشخیص است.
شدت جریان تولیدشده در الکترودها، به مقدار محصول جانبی موجود در نمونه بستگی دارد.

این گروه پژوهشی، حسگر خود را با حسگرهای موجود مقایسه کردند و دریافتند که حسگر آنها امکان اندازه‌گیری نسبتا 
ساده و سریع دو مولکول مورد نظر را فراهم می‌کند.

ایشیدا گفت: ما امیدواریم که این حسگر، نظارت بر شدت بیماری را فعال کند و بتوان از آن به عنوان ابزاری برای تشخیص 
و درمان بیماران بستری‌شده در بخش مراقبت‌های ویژه استفاده کرد.

هدف پژوهشگران در مرحله بعدی، ساده‌سازی فرآیند اندازه‌گیری با ادغام یک روش استخراج آدنوزین تری‌فسفات در 
خود تراشه است. آنها قصد دارند که سیستم حسگر خود را فشرده‌تر کنند.

چهره‌ها

سعید پورصمیمی؛ بازیگر
سعید پورصمیمی )زاده ۹ اسفند ۱۳۲۲، تهران( بازیگر و کارگردان سینما و تئاتر 
ایرانی است. او فارغ‌التحصیل رشته بازیگری و کارگردانی تئاتر از دانشکده هنرهای 
زیبای دانشگاه تهران است. وی که به استاد بازی در نقش‌های دوم معروف است 
موفق به کسب سه سیمرغ بلورین برای فیلم‌های ناخدا خورشید، تحفه‌ها و پرده آخر 
برای بهترین بازیگر نقش دوم گشته‌است. از او در دومین »جشنواره کمدی گل‌آقا« به 
عنوان پیشکسوت سینمای کمدی تقدیر به عمل آمد. او با ۳ سیمرغ بلورین بهترین 
بازیگر نقش مکمل مرد رکورددار دریافت جایزه این بخش از جشنواره فیلم فجر است.
سعید پورصمیمی کارش را با تئاتر آغاز کرد. شروع کار بازیگری او از سال ۱۳۴۰ 
با تشکیل گروه بازارگاه به همراه عباس یوسفیانی، پرویز پورحسینی، اسماعیل 
پورحسینی، پرویز فنی‌زاده و… بود. او با گذراندن دوره‌های بازیگری و کارگردانی 
دانشکده هنرهای زیبا و گرفتن مدرک کارشناسی تئاتر در رشت، کارمند اداره تئاتر 
شد. بعد از آن کارمند واحد نمایش صداوسیما گردید و کارگردانی نمایش‌های صحنه‌ای و تلویزیونی و نوشتن نمایشنامه به 
فعالیت خود ادامه داد. عمده کارهای او در زمینه بازیگری تئاتر، »آندورا«، »پژوهشی ژرف و سترگ«، »استثناء و قاعده«، 
»ریچارد سوم، »بازرسی«، »خسیس«، »هنر« می‌باشد. سعید پورصمیمی کارش را در سینما با بازی در فیلم ناخدا خورشید 
به کارگردانی ناصر تقوایی در سال ۱۳۶۵ آغاز کرد. در تلویزیون نیز در مجموعه‌های تلویزیونی در پناه تو، ماه عسل، شبی 

از شب‌ها و در تله‌تئاتر هنر )نوشته یاسمینا رضا( بازی کرده است.

مجید وفادار؛ آهنگساز و نوازنده ویولن
مجید وفادار )۱۲۹۱–۱۳۵۴( آهنگساز، نوازنده ویولن و شاگرد رضا محجوبی بود. 
ترانه »مرا ببوس« با صدای حسن گل‌نراقی از معروترین آثار وی است. مجید وفادار به 
واسطه پدرش )میرزا محمدخان وفادار( که مدیریت كتابخانه‏ مدرسه‏ كالج را برعهده 
داشت، در همان مدرسه به تحصیل پرداخت و پس از اتمام دوره‏ متوسطه به موسیقى 
علاقه‌مند شد و در محضر »حسین خان اسماعیل‏ زاده« آموزش نواختن ویولن را فرا 
گرفت و پس از آن در محضر رضا محجوبى پیش درآمدها و ضرب‌ها را آموخت و 
ردیف میرزا حسینقلى را نزد علی‌اکبر شهنازی به پایان رساند. برادر وی حمید وفادار 
نیز نوازنده سنتور بود که با همدیگر در رادیو برنامه همنوازی نیز داشته‌اند. وفادار در 
جوانی و پس از فراگرفتن موسیقی وارد انجمن موسیقی شد و به اجرای تکنوازی 
ویولن پرداخت، طوری‌که ساز او مورد پسند استاد »علینقی وزیری« قرار گرفت. این 
هنرمند تا سال ۱۳۳۹درعین نوازندگی و آهنگ‌سازی، رهبری ارکستر شماره ۳رادیو را 
برعهده داشت. وی در طول فعالیت هنری با هنرمندانی چون »حسین قوامی معروف به فاخته‌ای، دلکش، داریوش رفیعی، 
مرتضی محجوبی، اسماعیل نواب صفا، رهی معیری و غیره همکاری داشت. آثار استاد مجید وفادار حدود ۴۰۰ قطعه است 
که بخشی از آن را برای فیلم و تئاتر ساخته است. وفادار سرانجام در ۹/۱۲/۱۳۵۴ در تهران درگذشت و در بهشت زهرای 
تهران قطعه ۲، ردیف ۱۰۴، شماره ۳۴ به خاک سپرده شد. وی آفریننده ترانه‌هایی بود که بین مردم شهرت بسیار دارند 
از جمله: مرا ببوس با شعر حیدر رقابی و صدای حسن گلنراقی در آواز یا بیات اصفهان،  شب جدایی، در مایه آواز دشتی 
با صدای حسین قوامی )فاخته‌ای(،  زهره با شعر جهانگیر تفضلی و صدای داریوش رفیعی در دستگاه سه‌گاه و  منتظرت 

بودم )شب انتظار( و صدای داریوش رفیعی.

ذهن فریبکار شما
 در این کتاب یاد می‌گیرید که چگونه تفکر نقاد و دانش علمی را در زندگی روزمره به کار ببندید. 
همچنین، با نقش علم و تفکر نقاد در دموکراسی، ضرورت آموزش علم و چگونگی رویکرد شکاکانه به 
رسانه‌ها آشنا می‌شوید. هدف کتاب این است که در پایان آن به درک جامعی از تفکر نقاد، مؤلفه‌های 
آن و همچنین ضرورت فراگیری این تفکر برسید. اين کتاب به شما كمك مكيند در سطح فراشناختي 
پيش برويد و درباره خود فرآيند تفكر بينديشيد. مغز انسان، ابزاري عمومي است كه ما به وسيله آن 
خودمان و جهاني را كه در آن هستيم، درك كنيم. با درك روشن و نقادانه ماهيت شناخت در ذهن 
انسان و روشهاي تفكر، ميتوانيم از اشتباه‌هاي متداول پرهيز كنيم و بهترين استفاده را از ذهن خود 
ببريم. »ذهن فریبکار شما، راهنمای علمی برای مهارت‌های تفکر نقاد« کتابی است از استیون نوولا با 
ترجمه‌ی اکبر سلطانی و مریم آقا زاده که در 300 صفحه و توسط انتشارات اختران در سال 1396 به 

چاپ رسیده است.

پل
ریم: ]به پی‌دا[ اطرافت رو نگاه کن. پی‌دا: خب؟ ریم: چی می‌بینی؟ پی‌دا: ]نگاه می‌کند.[ چند نفر که 
خوابیده‌ن. ریم: نیروهای عزیز و زحمتکش کار! پی‌دا: یه نفر که رفته تو بشکه. ریم: فیلسوف خردمند! 
پی‌دا: چند نفر که پشت به هم نشسته‌ن. ریم: دانشکده فیزیک! افتخار علمی شهر. دارام! پی‌دا: شهر چی؟ 

ریم: دا - رام! رام: من رو می‌گه.
 ]قیافه می‌گیرد.[ مردم: ]نعره‌زنان و از خود بی ‌خود[ دارام دارام... دارام دارام...« ریم و رام پلی شکسته 

می‌یابند.
کم کم آدم‌های دیگر پیدا میشوند که پل را روزنه ای به شهری زیبا تصور می‌کنند و رفته رفته شهری 
شکل میگیرد از شیفتگان پل و گدایان انبوهی که از پل میگویند و ... »پل« نمایشنامه ای است از پیام 

یزدانی که در 81 صفحه و توسط انتشارات اختران در سال 1396 به چاپ رسیده است.

گرانی با سیگاری‌ها چه کرده!

طرح روز

پیشنهاد

مهدی عزیزی – خبرآنلاین

روزنامه کیهان – 10 اسفند 1359

»شرایط ایران برای پایان جنگ به سران هشت کشور اعلام 
شد«. تیتر اول کیهان پایان مذاکرات ایران را با یکی از هیات‌های 
بین‌المللی که برای ایجاد آتش بس میان ایران و عراق به تهران 
آمده بود، اعلام می‌کرد. این هیات حسن نیت از سوی کنفرانس 
سران کشورهای اسامی برای پایان دادن به جنگ، با حضور 
روسای کشورهای پاکستان، ترکیه، بنگلادش، گامبیا، سنگال، 
گینه و نیز یاسر عرفات و حبیب شطی تشکیل شده بود تا به 
هر دو کشور مسافرت کنند و با شنیدن سخنان طرفین پیشنهاد 
خود را ارائه کنند. براساس نوشته کیهان سه شرط ایران برای 
پایان جنگ عبارت بودند از »تشخیص متجاوز و تنبیه او«، 
»خروج متجاوز« و »اجرای قرارداد الجزایر«. ایران اعلام کرد که 

بعد از اجرای این سه شرط حاضر به پایان جنگ است. 

پلنگ سیاه 

»پلنگ سیاه« فیلمی در ژانر ابرقهرمانی بر پایه شخصیتی به 
همین نام از مارول کامیکس است. مارول استودیوز تهیه‌کننده 
آن و استودیو سینمایی والت دیزنی عهده‌دار توزیع آن می‌باشد. 
این فیلم هجدمین فیلم در دنیای سینمایی مارول است. رایان 
کوگلر کارگردانی این فیلم را بر عهده دارد و فیلم‌نامه را خودش 
به همراه جو رابرت کول نوشته‌است. چادویک بوزمن در نقش 
پلنگ سیاه، مایکل بی.جردن، لوپیتا نیونگو، دانای گوریرا، 
مارتین فریمن، دنیل کالویا، آنجلا باست، فارست ویتاکر و اندی 
سرکیس در این فیلم به ایفای نقش پرداخته‌اند. در این فیلم، 
»تی چالا« پس از اتفاقات جنگ داخلی به واکاندا بازمی‌گردد، 
که در آن جا با مشکلی عمیق مواجه می‌شود که اگر جلوی 
آن را نگیرد، عواقبی جهانی در پی خواهد داشت. این فیلم در 
مراسم اسکار توانست در رشته‌های بهترین صداگذاری، بهترین 
فیلم،بهترین تدوین صدا، بهترین طراحی صحنه، بهترین ترانه، 
بهترین موسیقی متن، بهترین طراحی لباس کاندید شود و 
موفق به کسب اسکار بهترین موسیقی متن، بهترین طراحی 
صحنه، بهترین طراح لباس شد. فیلم‌برداری فیلم هم از 
ژانویه ۲۰۱۷ آغاز شد و در آوریل همان سال به پایان رسید. 
استودیوهای پاین‌وود، آتلانتا و بوسان از لوکیشن‌های اصلی 

این فیلم بودند.

روزنامه بازی

فیلم بازی

جواد لگزیان

 
وزارت راه و شهرسازی

سازمان بنادر و دریانوردی  
اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان

آگهی مناقصه عمومی يك مرحله‌اي )همراه با ارزیابی کیفی(
مناقصه‌گزار: اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان

موضوع مناقصه: راهبري، تامين نيروي انساني و بهره‌برداري از 
درمانگاه‌هاي اداره كل )بندر شهيد رجايي، شهر‌كهاي مسكوني شهيد 
رجايي، باهنر، پايگاه امداد نجات بندر شهيد باهنر، بندر لنگه و بندر شهید 

حقانی(، به شرح اسناد مناقصه 
شرایط اختصاصی:

1- دارا بودن سوابق کاری مشابه در پنج سال اخیر 
2- توان مالی و فنی 

3- ارائه کد اقتصادی، شناسه ملی
4- ارائه تاییدیه عدم بدهی از اداره کل امور مالی سازمان بنادر و دریانوردی 

5- ارائه صورت‌هاي مالي حسابرسي شده سال 99
6- گواهينامه تاييد صلاحيت ايمني پيمانكاري صادر شده توسط وزارت 

تعاون، كار و رفاه اجتماعي
مهلت و نحوه دریافت اسناد:  

متقاضیان شركت در مناقصه مي‌توانند  از تاریخ 1400/12/9 تا 
 پایان وقت اداری مورخ 1400/12/14 روز  شنبه با مراجعه به سایت

www.setadiran.ir  نسبت به دريافت )خرید( رایگان اسناد اقدام 
نمايند.

* ضمناً دريافت آگهی از سايت‌های
نيز    www.shahidrajaeeport.pmo.ir - iets.mporg.ir
بصورت غیر حضوری و بدون پرداخت وجه نقد به کارفرما امکان پذير است.

مهلت و محل تسليم پاکات و بارگذاری اسناد:
متقاضیان بايد پيشنهادات خود را تا ساعت 15:00 روز سه‌شنبه مورخ 
1400/12/24 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد ایران( به آدرس 

www.setadiran.ir بارگذاری نمایند.
تبصره 1: متقاضیان مکلفند تا همين تاريخ علاوه بر بارگذاری اسناد خود 
در سایت مذکور نسبت به تحویل فیزیکی صرفاً پاکت الف محتوي سپرده 
شركت در مناقصه به دبيرخانه مرکزي اداره کل بنادر و دریانوردی 
استان هرمزگان- مجتمع بندري شهيد رجايي- ساختمان مركزي- طبقه 

همكف اقدام نمايند.
تبصره 2: کلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه‌گران و گشایش پوشه‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد ایران( آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و 
لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام 
در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 
مناقصه محقق سازند. بديهي است در صورت عدم انجام فرایند در سامانه 
مذکور پیشنهادات ارائه شده به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمی‌گردد.
تضمین شركت در فرآیند ارجاع کار )تضمين شركت در مناقصه(: 
جهت شرکت در مناقصه به مبلغ 5/111/216/220 ريال با واریز 
وجه نقد به حساب شماره 4101064571214853 و شماره شبا 
920100004101064571214853 نزد بانک مركزي به نام تنخواه‌گردان 

پرداخت بندر شهيد رجايي يا به صورت ضمانت نامه بانكي معتبر 
تبصره: ضمانتنامه مذكور مي‌بايست از تاريخ صدور به مدت حداقل 3 
ماه داراي اعتبار باشد. همچنين براي كي دوره سه ماهه ديگر نيز قابل 

تمديد باشد.
زمان و محل بازگشایی پيشنهادات:

تاریخ 1400/12/25 روز چهارشنبه ساعت 12:00 مجتمع بندری شهید 
رجایی- ساختمان مرکزی اداره کل –طبقه سوم – سالن کنفرانس

تبصره: اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه باید مطابق شرایط مذکور 
توسط مناقصه‌گران بصورت الکترونیکی در سامانه ستاد ایران بارگذاری 

گردد. 
حضور مناقصه‌گران يا نمايندگان تام الاختيار آنها با معرفي‌نامه رسمي در 

جلسه بازگشايي پيشنهاد قيمت بلامانع است.
- برای کسب اطلاع بیشتر درخصوص اسناد مناقصه با تلفن‌های 
32123489-32123225-076 و جهت دريافت و نحوه بارگذاري 

اسناد مناقصه با شماره تلفن 32123226-076 تماس حاصل فرمایید.

روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان

P.M.OP.M.O

شناسه آگهی: 1283942

جنگ، فرجامی ناخوشایند
شهراد شاهرخی طهرانی

متأسفانه شاهد اقدامات ضد بشری » پوتین « رئیس حمهور روسیه و هجوم جنایتکارانه او به کشور اوکراین هستیم و می‌بینیم که مردم جامعه اوکراین گرفتار بحران و 
آسیب‌های ناشی از بلند پروازی‌های نافرجام پوتین شده اند که می‌خواهد به عصر تزاری روسیه باز گردد و کشور گشایی کرده و آتش به دامان جامعه جهانی کشاند و 

)شاید هم به دنبال جنگ جهانی سوم باشد( که البته نافرجام خواهد ماند.
لذا وقتی جنگ در یک جامعه از جهان صورت پذیرد، تنها مردمان آن سامان هستند که گرفتار فقر و مهاجرت و آسیب‌های روحی و‌جسمی و جدی ناشی از جنگ 

خواهند شد.
اصولا جنگ و پیامد‌های ناشی از آن را اگر بخواهیم مورد برسی و تحلیل قرار دهیم، باید گفت که جز ویرانی نتیجه ای نخواهد داد، چرا که جنگ و خشونت در جامعه 
جهانی باعث می‌شود که انسان‌ها مدت‌ها بلکه سال‌ها از پیشرفت‌های علمی، فرهنگی و اجتماعی عقب مانده و سال‌ها طول کشد تا مردم آسیب دیده از جنگ،خود را 

بازیابند و به بازسازی ویرانی جامعه و کشورشان بپردازند...
جنگ، جدال، خشونت،اینها همگی از برتری جویی‌های حاکمان زمان می‌باشد که به هیچ صراطی مستقیم نیستند و تنها به منافع خود می‌اندیشند؛ در واقع تعصبات 
قومیتی و نژادی، مذهبی، عقیدتی، و سیاسی و زیاده خواهی‌های سران و قدرت‌ها در جهان باعث می‌شود که خشونت در دنیا ریشه دوانده و آتش جهل و تعصب و 

خودخواهی دودمان بشر و جامعه جهانی را بسوزاند، همانگونه که تاریخ، عاقبت قدرت طلبان جهان را نشان داده تا درس عبرتی برای همگان باشد.
آیا می‌دانید که جنگ و خونریزی چه اثرات سوئی در روح و روان انسان در جامعه خواهد گذاشت ؟؟ آیا می‌دانید جنگ و خشونت باعث می‌شود که انسان، دیگر آن آدم 
سابق نباشد و‌همواره در کابوس وحشت و فرار و آشوب روحی و روانی زندگی کرده و دچار بیماری‌های روانی شده و مشکل بتوان او را درمان کرد؟؟ آیا می‌دانید »جنگ« 
چه‌ها بر سر فرهنگ و هویت و روح یک جامعه و ملت خواهد آورد؟؟ آیا می‌دانید؟ آری، »جنگ« حیات آدمی را نابود می‌کند و انسان‌ها قربانی سیاست‌های کثیف و 
شیطانی سران و حاکمان زمان خویش می‌گردند و باعث می‌شود که روح و روان یک جامعه تا مدت‌ها و شاید قرن‌ها درگیر این کابوس وحشتناک شود و بازسازی این 
روح به همین سادگی انجام نخواهد شد، زیرا وقتی انسان‌ها شاهد کشتار خانواده و هموطنانشان و  نیز شاهد ویرانی و آتش گرفتن هویت و جامعه و مملکت و فرهنگشان 
می‌باشند، دیگر سخت می‌شود به بازسازی آن ارزشها پرداخت، و دیگر نمی‌توان جان از دست رفته عزیزانشان را بازگردانند؛ اینها همان آسیب‌هایی ست که بر روح یک 

ملت وارد می‌گردد. 
در حقیقت تأثیرات جنگ نه تنها یک جامعه یا یک ملت را تحت تأثیر و آسیب قرار می‌دهد بلکه جهان را هم در بر خواهد گرفت و آتشی که بر دامان یک جامعه در 
جهان افتد، دنیا را هم بی حادثه نخواهد گذاشت، چرا که بی تفاوتی نسبت به ویرانی یک جامعه و‌کشور بر اثر جنگ،باعث می‌شود که این آتش ویرانگر در همه جای 

دنیا شعله ور شده و فاتحه جهان را بخواند.
لذا این قدرت نمایی‌هایی که از جانب رئیس جمهور خود محور روسیه می‌بینیم، بازی خطرناک و‌تجاوز آشکاری ست که حتی جامعه جهانی را تهدید خواهد کرد و ممکن 
است به زودی شاهد پیشروی این تهدید از جانب دولت روسیه باشیم ؛ چرا که روسیه در تاریخ همواره نشان داده است که هیچگاه با ملت‌ها صادق نبوده و همیشه به 
دنبال تجاوز و خیانت و دست اندازی به کشور‌ها بوده که نمونه اش را ما ایرانیان در واقعه اشغال تبریز توسط روس‌ها  ) ۱۲۹۰ خورشیدی( و یا قرارداد ترکمانچای و از 

دست رفتن بخشی از سرزمین‌هایمان را در تاریخ مشاهده کردیم.
حال، همین روسیه یا بهتر بگوییم » ولادیمیر پوتین « دوباره سر به عصیان و تجاوز گری برداشته و توهم امپراتوری گذشته را در سر می‌پروراند و راهی را که 
تزارها،استالین و حتی پیشوای فاشیست  آلمان » آدولف هیتلر « ) که ایدئولوژی نژادی او مسبب مرگ میلیون‌ها انسان شد( رفته اند را، مجددا روسیه می‌خواهد تکرار 
کند و دست به بازی خطرناک سیاسی و خشونت در جهان بزند،همچنان که شاهد تصرف و هجوم روسیه به کشور اوکراین هستیم؛ در واقع سیاست خارجی تهاجمی 

پوتین از دید همگان در دنیا، همان سیاست خارجی هیتلر می‌باشد که ممکن است به آغاز جنگ جهانی سوم صورت پذیرد.
از این رو امیدواریم که جهان و قدرت‌های دنیا نه تنها نسبت به این تجاوز و هجوم، بلکه نسبت به هر تجاوزی که کشوری مورد ظلم و تعدی قرار می‌گیرد،  بی تفاوت 
نباشند و از این خشونت‌ها جلوگیری به عمل آورده و در جهت حمایت از کشور مظلوم و مردم آن جامعه که مورد هجوم و ظلم قرار گرفته اند بدون چشم داشت به 

منابع آن کشور، اقدامی کنند.
امید، که آن روز را ببینیم که جهان را به جای خشونت و جنگ، »مهر« فرا گرفته است.

نگاه

چاقی کودکتان تقصیر شما است
بسیاری از والدین در مورد چاقی فرزند خود ابراز نگرانی می‌کنند و حتی با 
کودک خود درگیر می‌شوند و او را تحقیر می‌کنند که کمتر خوراکی بخورد. اما 
این والدین نمی‌دانند که بخش بزرگی از تقصیر چاق بودن کودکشان با خود 

آن‌ها است.
چاقی کودکان می‌تواند عللی متعدد داشته باشد که بخش بزرگی از آن به عهده 

والدین است اما چگونه؟
_بخشی از چاقی ژنتیکی است و می‌تواند به شکل ارثی از کدهای ژنتیکی 

والدین به کودک رسیده باشد.
_والدینی که فست فود خوری را در خانه رواج می‌دهند فرزندانی چاق تر دارند.

_عدم مصرف سبزیجات در خانه می‌تواند منجر به چاقی کودکان شود.
_عدم تحرک والدین باعث مخی شود کودکان نیز به تنبلی و کم تحرکی عادت کنند.

_خوراکی‌هایی که والدین به عنوان تغذیه مدرسه کودکان آماده می‌کنند در چاقی آنان موثر هستند.
_صبحانه‌های نامناسب و چرب مثل طبخ هر روز نیمرو، نان خامه ای، خامه چرب و ... باعث می‌شود متابولیم بدن کودک به هم بریزد.

_عدم توجه به ورزش کودک و ثبت نام نکردن او در کلاس‌های ورزشی منجر به چاقی کودک می‌شود.
_برخی والدین عادت دارند هر بار کودک بهانه می‌گیرد برای او خوراکی بخرند و کودک را به مصرف خوراکی‌های پر کالری عادت دهند.
_والدینی که عادت دارند غذای بیرون از خانه را صرفا در فست فودی‌ها بخورند و در کنار غذای خود نیز سالاد سفارش نمی‌دهند تغذیه 

ای غلط را به کودکان آموزش می‌دهند.
_مصرف نوشابه به جای آب یا دوغ از دیگر اشتباهات والدینی است که فرزندانی چاق دارند.

_عدم خرید برگه، آجیل، خوراکی‌های سالم به جای چیپس و پفک از دیگر اشتباهات والدینی است که ناخواسته به چاقی فرزند خود 
دامن می‌زنند.

 دانستنی‌ها


